



Erik Adell Hellström

Malmö 17.09.29.

Enheten för diskrimineringsfrågor

Kulturdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Delbetänkande - SOU 2017-60.

Hej Erik,

Återkommer till Vårt samtal beträffande rubricerad och är tacksam för alltid Ditt vänliga bemötande och förstående beträffande FRFRO önskemål och synpunkter. Dock kan konstateras att det inte är försvarbart att ett sån viktig handling inte hanteras på ett riktigt sätt med tanke på den omfattning delbetänkandet har och som har stor betydelse för framtiden, som berör minoriteterna i Sverige och viktigheten av vilka personer, som deltagit i utredningen referensgrupp och därför anser jag med flera att de personer, som deltagit inte representerar de stora minoritetsorganisationerna, FRFRO och även Roma International eftersom man inte kan begära att inneha de kunskaper och behov, som föreligger eftersom de under sin korta tid, som organisationer inte innehar de kunskaper och erfarenheter, som undertecknad bl.a. har under lång levnadstid, samt FRFRO arbete och deltagande i samråd, utredningar sen år 2000. Därför begär FRFRO på vilka grunder eller meriter och vem som utsett dessa personer?

Jag skall dock övergå till några synpunkter till delbetänkandet, som jag i en hast på grund av tidsbrist försökt att lämna FRFRO synpunkter.

Under 2.2.1 Nämns att utredningen har haft kontakt med myndigheter och utredningar. Vilka ? Varför har inte FRFRO blivit kontaktade ? Eller skall det enbart vara baserat på vad tjänstemännen anser ? Eftersom det inte finns något yttrande ifrån övriga ?

3.6.4. Därför är det ytterst märkligt när det nämns att resande har klart längst närvaro i Sverige och bekräftar därmed Vår fråga varför inte FRFRO fått deltaga

2

i referensgruppen ? (Har dessutom deltagit och samarbetat med Språkrådet med inspelning av svensk romani).

3.5.2: För att ytterligare bekräfta FRFRO synpunkter att resandefolket har den längsta historien i Sverige och ändå inte, som den största organisationen, som företräder resandefolket och övriga minoriteter inte få delta och ingå i referensgruppen. Fodras en förklaring. Varför ?

Därför anser tyvärr FRFRO att inte ställa sig bakom förslaget till delbetänkandet eftersom förslaget inte tar upp de synpunkter och förslag, som FRFRO både muntligt och skriftligt har framfört, (se bilagor) och att det framgår av beslut att FRFRO reserverar sig med anledning av att viktiga åtgärder inte framkommer för en stärkt minoritetspolitik när det gäller åtgärder, handlingsplaner, tid och ekonomiska medel.

Med vänlig hälsning


Sonny Jenfjord, ordföranden

FRFRO, Unionen fr Romer och Resande.

Bilagor: Information och förslag.

Denna skrivelser skall registreras.